2
[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 04.05.2022 № 237-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из краевого бюджета на возмещение части затрат, связанных с производством и реализацией мяса
свиней, и проведения отбора получателей субсидии»

Учитывая экспертное заключение Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Камчатскому краю от 22.05.2024 № МинЮст-324,

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 04.05.2022 № 237-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из краевого бюджета на возмещение части затрат, связанных с производством и реализацией мяса свиней, и проведения отбора получателей субсидии» следующие изменения:
1) в пункте 1 части 9 слова «частями 36 и 37 настоящего Порядка» заменить словами «настоящим Порядком»;
2) в части 26 слова «, указанных в части 24 настоящего Порядка» заменить словами «по фактам проверок, проведенных Министерством и (или) органами государственного финансового контроля,»;
3) часть 49-52 изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_1054]«49. Министерство вправе отменить проведение отбора в случае возникновения обстоятельств, произошедших вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств.
50. В случае отмены проведения отбора Министерство размещает объявление об отмене проведения отбора на официальном сайте (с размещением указателя страницы сайта на едином портале) не позднее чем за один рабочий день до даты окончания срока подачи заявок.
51. Объявление об отмене отбора получателей субсидии размещается на официальном сайте (с размещением указателя страницы сайта на едином портале) и содержит информацию о причинах отмены отбора.
52. Участники отбора, подавшие заявки, информируются об отмене проведения отбора направлением в их адрес уведомлен.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]

	Председатель Правительства Камчатского края

	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

Е.А. Чекин

image1.jpeg